
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

             CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS 

                    Secretaría General Técnica 

 

 

 

ACUERDO DE APERTURA TRÁMITE DE INFORMES 

 
 
 Visto el Acuerdo del Consejero de Salud y Familias de fecha 11 de noviembre de 2020, por el 
que se inicia el procedimiento de elaboración del Proyecto de Decreto por el que se aprueba el 
Reglamento de Ordenación de la Asistencia Jurídica al Servicio Andaluz de Salud y de los Letrados y 
Letradas de sus Servicios Jurídicos y la documentación que lo acompaña, esta Secretaría General 
Técnica, de conformidad con los artículos 45.1.b) y 45.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del 
Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía. 
 
 
 
 
 

ACUERDA  

 

 
PRIMERO: La apertura del trámite de informes del Proyecto de Decreto por el que se aprueba el 
Reglamento de Ordenación de la Asistencia Jurídica al Servicio Andaluz de Salud y de los Letrados y 
Letradas de sus Servicios Jurídicos. 
 

Se hace constar que de conformidad con lo establecido en el artículo 133.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se 
prescinde de los trámites de consulta, audiencia e información pública al tratarse de una norma de 
carácter organizativo. 
 
 

SEGUNDO: Solicitar a los organismos que se relacionan en el Anexo del presente Acuerdo, los 
informes que se establecen en las disposiciones que los regulan en el plazo de diez días hábiles. 
 
 
 
      

 
 
LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA 

 
            Asunción Lora López 

 
 
 
 
 

 Código Seguro de Verificación:VH5DPPZBSPRHBVZSWHQWRV793WSTBT. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

FIRMADO POR ASUNCION LORA LOPEZ FECHA 13/11/2020

ID. FIRMA VH5DPPZBSPRHBVZSWHQWRV793WSTBT PÁGINA 1/1

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/VH5DPPZBSPRHBVZSWHQWRV793WSTBT


!
!
!

!"!#!$!%!& 

!
!
!
'$(")*+#!,$!&'-"#*./&.!"!(&.!01$!.$!($.!.&(*)*2"!*#3&'/$ 

!
!

"# $%&'%()'*)! +%,%')-! .)')! -)! /012,23(')&24,! 567-2&)! 0%! -)! 89,3%:%'*)! 0%! 5'%320%,&2);!
/012,23(')&24,!567-2&)!%!<,(%'29'# 

!
=# >2'%&&24,! +%,%')-! 0%! ?%&@'393! A@1),93! B! C@,&24,! 567-2&)! 0%! -)! 89,3%:%'*)! 0%!

5'%320%,&2);!/012,23(')&24,!567-2&)!%!<,(%'29'# 
!

D# 89,3%:9!+%,%')-!0%-!590%'!E@02&2)-# 
!

F# >2'%&&24,!+%,%')-!0%!5'%3@.@%3(93!0%!-)!89,3%:%'*)!0%!A)&2%,0)!B!C2,),&2)&24,!G@'9.%)# 
!

H# I,20)0!0%!<J@)-0)0!0%!+K,%'9!0%!-)!89,3%:%'*)!0%!$)-@0!B!C)12-2)3# 
!

L# +)72,%(%!E@'*02&9!0%!-)!E@,()!0%!/,0)-@&*)# 
!
!


	Acuerdo apertura informes(F)
	ANEXO Acuerdo apertura informess

